
OGGETTO:  Adesione ufficiale alla Cooperativa Emporium Impresa Sociale. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 08 di data 09 aprile 2014 di adesione alla 
sperimentazione promossa da U.P.I.P.A. s.c. per l’approvvigionamento di beni attraverso la centrale di 
committenza Emporium s.c. per il periodo dal 01.04.2014 al 31.03.2015; 

VISTA la nota di data 11 settembre 2014, acquisita la protocollo dell’Ente in data 12 settembre, 
prot. n. 2067/1, ad oggetto “Adesione ufficiale alla Cooperativa Emporium Impresa Sociale”, a firma 
congiunta del Presidente dell’U.P.I.P.A. Signor Giacomelli avv. Antonio e del Presidente di Emporium 
Signor Norbert Bertignoll, di proposta di adesione alla Cooperativa Emporium, con indicate relative 
condizioni; 

ATTESO che lo scopo della Cooperativa di acquisto Emporium è quello di ottenere dai fornitori 
di beni e servizi, grazie all’aggregazione della domanda del terzo settore, migliori prezzi e condizioni;  

 ATTESO che l’adesione alla sperimentazione ha consentito di ottenere economie di scala sia in 
termini di processo che di risparmio sugli acquisti; 

VALUTATE attentamente le nuove condizioni di adesione alla Cooperativa Emporium, di cui 
alla sopraccitata nota di data 11 settembre 2014, e ritenute le stesse convenienti per l’Ente; 

 VALUTATA, pertanto, l’opportunità di procedere all’adesione ufficiale alla Cooperativa 
Emporium Impresa Sociale; 

PRESO ATTO che l’adesione ad Emporium comporta il versamento di una quota di 
partecipazione di Euro 500,00  per la sottoscrizione di una quota del capitale sociale di identico valore; 

VISTA la domanda di ammissione a socio; 

PRESO ATTO che l’adesione ad Emporium non impedisce l’approvvigionamento in autonomia 
da parte dei propri aderenti; 

VISTO: 
- il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 
- la Legge Regionale 21 settembre 2005, n. 7 e relativi regolamenti di esecuzione; 
- lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - Centro Residenziale “Abelardo Collini” di 

Pinzolo, approvato con deliberazione della Giunta Reg. n. 320 di data 7.11.2007; 

ACQUISITO il parere tecnico-amministrativo e contabile favorevole espresso dal Direttore; 

CON voti unanimi favorevolmente espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Di aderire ufficialmente, per le motivazioni in premessa espresse,  alla Cooperativa Emporium 
– Società Cooperativa impresa sociale, con sede in 39100 Bolzano, Via Innsbruck n. 29. 

2. Di conferire mandato al Presidente pro-tempore di inoltrare domanda di ammissione a socio 
alla Cooperativa Emporium. 

3. Di dare atto che l’adesione alla Cooperativa Emporium, comporta il versamento di una quota 
di partecipazione di Euro 500,00. 

4. Di trasmettere, alla Cooperativa Emporium Impresa Sociale per il perfezionamento della 
procedura di adesione, unitamente alla domanda di ammissione a socio, copia del presente 
provvedimento. 

5. Di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento verrà contabilizzata nello stato 
patrimoniale al conto immobilizzazioni finanziarie “Partecipazioni”.  

6.  Di dichiarare la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità da parte 
della Giunta Provinciale di Trento ai sensi dell’art. 19 della L.R. 21.09.2005, n. 7, e ss. mm. ed 
integrazioni. 

7. Di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31 luglio 1993 n. 13, che avverso la presente 
deliberazione è ammesso: 
- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 2, lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 

1034, entro 60 giorni da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, 

entro 120 giorni. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


